ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2018 года № 172

г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам

от 12 декабря 2013 года № 326

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики

Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном

комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет

Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Утвердить акционерному обществу «Петрозаводские коммунальные системы-

Водоканал» производственную программу по питьевому водоснабжению на период

с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года согласно приложению 1.

2. Утвердить акционерному обществу «Петрозаводские коммунальные системы-

Водоканал» производственную программу по водоотведению на период с 1 января

2019 года по 31 декабря 2019 года согласно приложению 2.

3. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по

ценам и тарифам от 12 декабря 2013 года № 326 «О тарифах акционерного общества

«Петрозаводские коммунальные системы-Водоканал» на питьевое водоснабжение и

водоотведение» (Карелия, 2013, 19 декабря, 26 декабря, 2014, 23 декабря, 30 декабря,

2015, 8 декабря, 15 декабря, 2016, 7 июля, 22 декабря, Официальный интернет-портал

правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 2017, 25 декабря, номер опубликования

1001201712250014, 2018, 30 августа, номер опубликования 1001201808300003)

следующие изменения:

1) в приложении № 1 в столбце «2019 год»:

- цифры «34,72» заменить цифрами «38,90»;

- цифры «29,42» заменить цифрами «32,42»;

- цифры «36,14» заменить цифрами «45,08»;

http://www.pravo.gov.ru

- цифры «30,63» заменить цифрами «37,57»;

2) в приложении № 2 в столбце «2019 год»:

- цифры «23,99» заменить цифрами «23,52»;

- цифры «20,33» заменить цифрами «19,60»;

- цифры «25,20» заменить цифрами «23,52»;

- цифры «21,36» заменить цифрами «19,60».

Председатель Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам

Приложение 1

Утверждено
постановлением Г осу дарственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам
от 20 декабря 2018 года № 172

Производственная программа
акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы-Водоканал»

по питьевому водоснабжению
_____________ Раздел 1. Паспорт производственной программы_____________

Наименование организации Акционерное общество «Петрозаводские коммунальные
системы-Водоканал»

Юридический адрес организации 185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Гоголя, д.60

Почтовый адрес организации 185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Свердлова ,д. 18

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу

Государственный комитет Республики Карелия по ценам
и тарифам

Юридический адрес, почтовый адрес
уполномоченного органа, утвердившего

производственную программу
185030, г.Петрозаводск, ул.М.Мерецкова, д.8~а

Период реализации производственной
программы с 01.01.2019 по 31.12.2019

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной
системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой
_____ _______________ ________________ воды_____________________________________

№ п/п Н а и м е н о в а н и е  м ер о п р и я ти я С р о к  р еа л и за ц и и

1 Текущий ремонт объектов водоснабжения 01.01.2019-31.12.2019
2 Капитальный ремонт объектов водоснабжения 01.01.2019-31.12.2019

Раздел 3. Планируемый объем подачи воды

№  п/п П о к а за т ел и  п р о и зв о д с т в ен н о й  д ея тел ь н о ст и Е д и н и ц ы  и зм ер ен и я

В ел и ч и н а  п ок азател я  на
п ер и од  р еа л и за ц и и
п р о и зв о дст в ен н о й

п р огр ам м ы

1 Поднято воды тыс. куб. м 24700,9

2 на собственные нужды станции тыс. куб. м 3964,6

3 Пропущено через очистные сооружения тыс. куб. м 24700,9

4 Подано воды в сеть тыс. куб. м 20736,3

5 потери в сетях тыс. куб. м 1451,5

6 производственные нужды тыс. куб. м 1394,6

7 Реализовано воды - всего тыс. куб. м 17890,2

7.1. жилищному фонду тыс. куб. м 11798,7

7.2. бюджетным организациям тыс. куб. м 772,2

7.3. прочим потребителям тыс. куб. м 5319,3
Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
____________________производственной программы____________ _______

Е д и н и ц ы
и зм ер ен и я

С ум м а

Финансовые потребности, необходимые для реализации
производственной программы по питьевому водоснабжению тыс. руб. 6 2 6 0 6 8 ,4

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  м ер о п р и я ти я
Д а т а  н а ч а л а
р еа л и за ц и и

м ер о п р и я т и й

Д а т а  о к о н ч а н и я
р еа л и за ц и и  м ер о п р и я ти й

1 Текущий ремонт объектов водоснабжения 01.01.2019 31.12.2019

2 Капитальный ремонт объектов
водоснабжения 01.01.2019 31.12.2019

Раздел 6. Плановые значения показателей надежности, качества
и энергетической эффективности объектов водоснабжения

1

Д оля проб питьевой воды, подаваемой с водопроводной станции в
распределительную  водопроводную  сеть, не соответствую щ их
установленны м требованиям, в общ ем объеме проб, отобранных по
результатам  производственного контроля качества питьевой воды

% 0

2

Доля проб питьевой воды  в распределительной водопроводной сети, не
соответствую щ их установленны м требованиям, в общ ем объеме проб,
отобранных по результатам  производственного контроля качества
питьевой воды

% 0

Показатели надежности и бесперебойности питьевого водоснабжения

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  п ок азател ей
Е д и н и ц ы

и зм ер ен и я

В ел и ч и н а
п ок азател я  на

п ер и од  р еал и зац и и
п р о и зв о дст в ен н о й

пр огр ам м ы

1
К оличество переры вов в подаче воды, возникш их в результате
аварий, повреж дений и ины х технологических наруш ений на
объектах централизованной системы водоснабжения

ед./км 0,217

Показатели энергетической эффективности

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т ел ей
Е д и н и ц ы

и зм ер ен и я

В ел и ч и н а
п ок азател я  на

п ер и од  р еа л и за ц и и
п р о и зв о дст в ен н о й

п р огр ам м ы

1
Доля потерь воды в централизованной системе
водоснабж ения при транспортировке в общ ем объеме воды,
поданной в водопроводную  сеть

% 7

2
Удельны й расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом  процессе подготовки питьевой воды, на
единицу объем а воды, отпускаем ой в сеть

кВтч/куб.м 0,2

3
Удельны й расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом  процессе транспортировки питьевой
воды, на единицу объем а транспортируем ой воды

кВтч/куб.м 0,47

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы

№  п/п П о к а за т ел и  эф ф е к т и в н о с т и  п р о и зв о д ст в ен н о й  п р о гр а м м ы
Е д и н и ц ы

и зм ер ен и я

В ел и ч и н а
п ок азател я  на

п ер и од  р еа л и за ц и и
п р о и зв о дст в ен н о й

п р огр ам м ы

1

Д оля проб питьевой воды, подаваемой с водопроводной станции в
распределительную  водопроводную  сеть, не соответствую щ их
установленны м требованиям, в общ ем объеме проб, отобранных
по результатам  производственного контроля качества питьевой
воды

% 0

2

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной
сети, не соответствую щ их установленны м требованиям, в общ ем
объеме проб, отобранны х по результатам производственного
контроля качества питьевой воды

% 0

3
К оличество перерывов в подаче воды, возникш их в результате
аварий, повреж дений и ины х технологических наруш ений на
объектах централизованной системы  водоснабж ения

ед./км 0,217

4 Расходы  на реализацию  производственной программы тыс. руб. 586977,5

Раздел 8. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов
№  п/п Н а и м е н о в а н и е  м ер о п р и я ти я

П ер и о д  п р ов еден и я
м ер о п р и я ти я

Не запланированы

Приложение 2

Утверждено
постановлением Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам
от 20 декабря 2018 года № 172

Производственная программа
акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы-Водоканал»

по водоотведению
Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование организации Акционерное общество «Петрозаводские
коммунальные системы -  Водоканал»

Юридический адрес организации 185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Гоголя, д. 60

Почтовый адрес организации 185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Свердлова, д. 18

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу

Государственный комитет Республики Карелия по
ценам и тарифам

Юридический адрес, почтовый адрес
уполномоченного органа, утвердившего

производственную программу

185030, г,Петрозаводск, ул.М.Мерецкова,
д.8-а

Период реализации производственной
программы с 01.01.2019 по31.12.2019

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной
системы водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества очистки
_________________________________ сточных в о д _________ ______________ _____

№  п/п Наименование мероприятия Срок реализации

1 Текущий ремонт объектов водоотведения 01.01.2019-31.12.2019
2 Капитальный ремонт объектов водоотведения 01.01.2019-31.12.2019

Раздел 3. Планируемый объем принимаемых сточных вод

№ п/п Показатели производственной деятельности Единицы измерения

Величина
показателя на

период реализации
п роизводственной

программы
1 Объем пропущенных сточных вод, в том числе: тыс. куб.м. 17746,0

1.1. от жилищного фонда тыс. куб.м. 14660,1
1.2. от бюджетных организаций тыс. куб.м. 1052,6
1.3. от прочих абонентов тыс. куб.м. 2033,3
2 Пропущено через очистные сооружения тыс. куб.м. 21874,8

2.1. биологическая очистка тыс. куб.м. 21874,8
Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
____________________производственной программы____________ _______

Единицы
измерения Сумма

Финансовые потребности, необходимые для реализации
производственной программы по питьевому водоснабжению тыс. руб. 347897,5

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы

№ п/п Наименование мероприятия
Дата начала
реализации

мероприятий

Дата окончания
реализации

мероприятий
1 Текущий ремонт объектов водоотведения 01.01.2019 31.12.2019
2 Капитальный ремонт объектов водоотведения 01.01.2019 31.12.2019

Раздел 6. Целевые показатели деятельности организации, осуществляющей водоотведение
Показатели качества сточных вод

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  п ок азател ей Е д и н и ц ы  и зм ер ен и я

В ел и ч и н а
п ок азател я  на

п ер и од  р еа л и за ц и и
п р о и зв о дст в ен н о й

п р огр ам м ы

1
Доля сточны х вод, не подвергаю щ ихся очистке, в общ ем
объеме сточны х вод, сбрасы ваемых в централизованные
общ есплавны е или бы товы е системы водоотведения

% 0

2
Доля проб сточны х вод, не соответствую щ их
установленны м нормативам  допустим ы х сбросов, лимитам
на сбросы

% 0

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т ел ей Е д и н и ц ы  и зм ер ен и я

В ел и ч и н а
п ок азател я  на

п ер и од  р еал и зац и и
п р о и зв о дст в ен н о й

п р огр ам м ы

1
У дельное количество аварий и засоров в расчете на
протяж енность канализационной сети в год

ед./км 8,24

Показатели энергетической эффективности

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т ел ей Е д н н и ц ы  и зм ер ен и я

В ел и ч и н а
п ок азател я  на

п ер и од  р еал и зац и и
п р о и зв о дств ен н о й

п р огр ам м ы

1
У дельны й расход электрической энергии, потребляем ой в
технологическом процессе транспортировки сточны х вод,
на единицу объем а транспортируем ы х сточных вод

кВтч/куб.м 0,19

2
Удельны й расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом  процессе очистки сточны х вод, на
единицу объем а очищ аем ы х сточных вод

кВтч/куб.м 0,48

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы

№  п/п
П о к а за т ел и  эф ф е к т и в н о с т и  п р о и зв о дст в ен н о й

п р о гр а м м ы
Е д и н и ц ы  и зм ер ен и я

В ел и ч и н а
п ок азател я  на

п ер и од  р еа л и за ц и и
п р о и зв о дст в ен н о й

п р огр ам м ы

1
Доля сточны х вод, не подвергаю щ ихся очистке, в общ ем
объеме сточны х вод, сбрасы ваемы х в централизованные
общ есплавны е или бы товы е системы водоотведения

% 0

2
Доля проб сточны х вод, не соответствую щ их
установленны м нормативам  допустим ы х сбросов, лимитам
на сбросы

% 0

3
У дельное количество аварий и засоров в расчете на
протяж енность канализационной сети в год

ед./км 8,24

4 Расходы на реализацию  производственной программы тыс. руб. 347897,5

Раздел $. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

№  п/п Н а и м ен о в а н и е  м ер о п р и я ти я
П ер и о д  реал и зац и и

м ер о п р и я ти я

1 Не запланированы